本次发行采取向特定对象非公开发行股票的方式。

（二）发行股票种类和面值

发行人向特定对象发行的股份为人民币普通股（A 股），每股面值 1.00 元。

（三）发行股票对象和认购方式

本次新增股份的发行对象为赛纳科技，赛纳科技以置入资产作价超过置出资

产作价的差额部分进行认购。

（四）发行股票的价格与数量

1、发行价格

本次交易发行股份的定价基准日为第四届董事会第六次会议决议公告日。

本次发行股份购买资产的股票发行价格为 9.70 元/股，不低于定价基准日前

20 个交易日上市公司股票交易均价。计算公式为：定价基准日前 20 个交易日股

票交易总额/第四届董事会第六次会议决议公告日前 20 个交易日股票交易总量。

万力达以 2014 年 5 月 13 日作为股权登记日，以资本公积金向全体股东每 10 股

转增 1.5 股，2014 年 5 月 14 日为除权除息日。除权后，此次交易的发行价格调

11

整为 8.44 元/股。

如在定价基准日至发行日的期间发生派发股利、送红股、转增股本或配股等

除息、除权行为，本次发行价格将按照深交所的相关规则进行相应调整。

2、发行数量

本次拟置入资产作价 2,753,732,238.00 元，拟置出资产作价 398,920,180.00

元，资产置换后的差额为 2,354,812,058.00 元，按照本次发行股份除权后的的定

价 8.44 元/股计算，上市公司需发行 A 股股票 279,006,168 股，占发行后总股本

的比例为 66.00%。

如在定价基准日至发行日的期间发生派发股利、送红股、转增股本或配股等

除息、除权行为，本次发行数量将按照深交所的相关规则进行相应调整。

（五）发行股票的锁定期

根据《重大资产置换及发行股份购买资产协议》的约定，发行股份购买资产

交易对方因本次交易而取得的上市公司股份锁定期安排如下：

交易对方赛纳科技通过本次重组获得的万力达新增股份，自新增股份上市之

日起至 36 个月届满之日及赛纳科技盈利预测补偿义务履行完毕之日前（以较晚

者为准）内将不以任何方式进行转让，包括但不限于通过证券市场公开转让或通

过协议方式转让，也不委托他人管理赛纳科技持有的万力达股份。前述锁定期届

满后，赛纳科技通过本次重组获得的万力达新增股份的出售或转让，按中国证券

监督管理委员会和深圳证券交易所的相关规定执行。

（六）发行前上市公司滚存未分配利润的处置

为兼顾新老股东的利益，本次交易前上市公司滚存未分配利润将由本次交易

后上市公司的新老股东共同享有。

（七）上市安排

本次新增股份将在深交所上市交易。

四、交易对方基本情况

12

名称 珠海赛纳打印科技股份有限公司

企业性质 股份有限公司（中外合资、未上市）

成立时间 2006 年 4 月 24 日

注册资本 37,894.7368 万元

实收资本 37,894.7368 万元

营业执照 440400400008475

税务登记证
粤地税字 440402787913312 号

粤国税字 440402787913312 号

注册地址
珠海市香洲区珠海大道 3883 号 01 栋 1 楼、2 楼、4 楼、7 楼，02

栋、03 栋、04 栋 1 楼、2 楼、3 楼、5 楼

主要办公地点
珠海市香洲区珠海大道 3883 号 01 栋 1 楼、2 楼、4 楼、7 楼，02

栋、03 栋、04 栋 1 楼、2 楼、3 楼、5 楼

法定代表人 汪东颖

经营范围

研发、生产、加工和销售自产的激光打印机、多功能（传真）一体

机及激光硒鼓、碳粉、墨盒、墨水、墨盒外壳、色带、带框、电脑

外设等打印机耗材及上述产品的配件产品；回收喷墨盒、回收激光

打印机碳粉盒的灌装加工和销售，以及上述产品的配件产品的加工

和销售

五、本次发行前后股份变动情况

（一）股份结构变动表

股份类别

本次发行前

（截至 2014 年 7 月 31 日）

本次发行后

（截至 2014 年 9 月 17 日）

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 41,533,020 28.90 320,539,188 75.82

二、无限售条件股份 102,197,430 71.10 102,197,430 24.18

合计 143,730,450 100.00 422,736,618 100.00

（二）本次发行前后公司前 10 名股东变化情况

1、新增股份登记到账前上市公司前 10 名股东持股情况（截至 2014 年 7 月

31 日）

序号 股东名称 股份数量（股） 股份比例（%） 股份性质

1  庞江华 49,663,498 34.55 境内自然人

2  黄文礼 10,183,596 7.09 境内自然人

3  朱新峰 7,943,503 5.53 境内自然人

4  赵宏林 5,545,922 3.86 境内自然人

13

5

中国农业银行—交银

施罗德成长股票证券

投资基金

3,665,622 2.55 境内非国有法人持股

6  吕勃 3,225,750 2.24 境内自然人

7

华泰证券股份有限公

司客户信用交易担保

证券账户

2,023,171 1.41 境内非国有法人持股

8

中国建设银行股份有

限公司—交银施罗德

稳健配置混合型证券

投资基金

1,931,814 1.34 境内非国有法人持股

9

中海信托股份有限公

司－浦江之星6号集合

资金信托计划

1,534,931 1.07 境内非国有法人持股

10

中海信托股份有限公

司—中海—浦江之星

130 号集合资金信托

1,353,468 0.94 境内非国有法人持股

合计 87,071,275 60.58 —

2、新增股份登记到账后上市公司前 10 名股东持股情况（截至 2014 年 9 月

17 日）